Confer Lips. Excurs. ad Tac. Ann. ii. 83. et Oberl. not. Ceterum quibus præcipue modis differunt inter se Philonis et Josephi de signis vel clypeis narrationes, ita ut non de eodem facinore scripsisse eos judicares, id vide expositum a Lardner vol. i. p. 154. a Mang. ad loc. Philonis De Virt. vol. ii. p. 591. et a Vales. ad Eus. H. E. ii. 6.

σημαῖαι] Interpretatur Suidas στύρα, προτομαὶ, Josephi locum negligenter, pro more suo, citans.

6 Ἰγειρεν Ἰουδαίων] "Ηγειρε τοῖς Ἰουδαίοις, Euseb. in Hist. lib. 2. c. 6. et Niceph. Call. lib. 2. c. 10. HUDS. Imo et Lugd. Bat. et forsitan melius. HAV.

7 τίθεσθαι] Supra diximus Iudeos ab imaginibus etiam humanis non abhoruisse, nisi quando subesset periculum vel suspicio cultus extranei: (tum enim ne nudos quidem lapides tolerabant, ut constat ex Jos. xxii. 10. 34.) Quare in ipsa Davidis domo erat statua, quam Michol in lecto collocarat; Aristobulus et Mariamne sustinuere depingi; in Agrippæ palatio, filiarum ejus statuae collocatae sunt; ipse in nummis cusus etiamnum cernitur. Quin et imaginem Cæsaris Judæi, cum ejusdem inscriptione, in nummo libentissime receperunt: sed nec imaginem in signis; nec inscriptionem in clypeis Pilati; nam religio castrensis Romanorum trophyæ et signa venerabatur. Hæc ex sententia communi; nam severior erat disciplina Pharisæica; uti monuimus ad Belli i. 33. §. 2. Quæ jam dicta sunt sequentibus testimoniis confirmantur. 2 Sam. xix. 13. Hæbr. Antt. xv. 2. xix. 7. Ez. Spanh. Dissert. p. 443. Matt. xxii. 20. Antt. xviii. 6. Philo περὶ πρεσβ. p. 217. Tertull. Apol. c. 16. ALDR.

δείκηλον his verbis exponit Suidas: κυρίως τὸ δμοίωμα καὶ εἴκελον τῷ Διὶ, καταχρηστικῶς δὲ πᾶν δμοίωμα. Eadem habet, sicut monuit Kusterus, Schol. Apoll. Rhod. ad lib. i. 746.

¹⁴ Κορβανᾶς] Citat hunc locum Suidas ad voc. De ipso thesauro vide Matt. xxvii. 6. Lightf. de Templo p. 172. et Reland. de Spol. Templi c. 12.

¹⁸ καὶ ἐν τούτῳ] *Interea.* Sed non est stricte sumendum (nec ita apud Historicos semper sumitur) hoc enim contigit non statim a facinore Pilati, sed interjecto ut minimum octennio. Desiderantur autem hoc loco plurima quae ex Antt. xviii. 4. 5. 6. 7. 8. petenda sunt: nam eorum nulla potest esse tam concisa narratio, quae præscriptos nobis limites non excedat. Dicendum tamen quod Herodes cum Agrippam aleret, id illi in Tyro una perpotanti exprobavit. Quare Agrippa relicto Herode ad Flaccum Syriæ præsidem confugit. Ex illius autem amicitia per Aristobulum fratrem deturbatus, Ptolemaïdem se contulit; unde cum inopiam suam sublevare aliter non posset, in Italiam navigare decrevit. Romam denique venit anno antequam obiret Tiberius; et injuriæ veteris memor Herodem accusare constituit, quod et postea Caio imperante perfecit. ALDR.